
5. Gir dal diavol 
Tesserete, sabato 21 ottobre 2023 

Risultati 

 

Prova valida per la Coppa ASTi podismo e giovanile 
(e Campionato sociale di podismo USC U10, U12, U14 e U16) 

Organizzazione:  
USC Capriaschese sezione atletica 

Con il sostegno di  

 



Gir dal diavol 2023 - classifica generale

Maschile
1 Lukas Oehen 1986 Lumino GAB M20 00:24:12
2 Francesco Mascherpa 1995 Capiabo Runners Legnano M20 00:24:27
3 Elia Stampanoni 1977 Capriasca USC Capriaschese M40 00:25:29
4 Damiano Barlaggio 1984 Cugnasco CDO Bike and Run M20 00:25:47
5 Ferdinando Mignani 1982 Porto ceresio Asd maratoneM cassano magnago M40 00:26:04
6 Luca VedovaP 1990 Viganello Frecce Gialle Malcantone M20 00:26:09
7 Enrico Cavadini 1968 Bellinzona RC Bellinzona M50 00:26:14
8 Alex Domeniconi 1979 Capriasca USC Capriaschese M40 00:26:34
9 Jonathan Stampanoni 1970 Bigorio USC Capriaschese M50 00:26:47

10 Igor Stroppini 1993 Bellinzona CDO Bike and Run M20 00:27:07
11 Igor Zellweger 1988 Savosa Frecce Gialle Malcantone M20 00:27:32
12 Danilo Demasi 1989 Vezia SAM MASSAGNO M20 00:27:48
13 Aleksandar Pagani 1993 Bosco Luganese USC Capriaschese M20 00:27:51
14 Antonio CamporaM 1971 Cadempino RCB Bellinzona M50 00:28:01
15 Emanuele Aprile 2007 Lugano SAL Lugano U18M  U20M 00:28:06
16 David Nussio 1978 Lugano USC Capriaschese M40 00:28:08
17 Leonida Stampanoni 1974 Bigorio USC Capriaschese M40 00:28:16
18 Marco OberM 1964 Biasca SAM MASSAGNO M50 00:28:23
19 Patrick Cuenat 1980 Sonvico Frecce Gialle Malcantone M40 00:28:28
20 Tiziano Sarinelli 1985 Paradiso SAM Massagno M20 00:28:30
21 Paolo Cremonesi 1983 Chiasso 1905 M40 00:28:54
22 Alessio Beninca 1971 Agno Frecce Gialle Malcantone M50 00:29:04
23 Samuele Scarlioni 1987 Bigorio USC Capriaschese M20 00:29:33
24 Toto Notari 1981 S.Antonino Frecce Gialle Malcantone M40 00:29:55
25 Guido Macconi 1980 Vezio USC Capriaschese M40 00:30:23
26 Paolo PiaPni 1974 Cagiallo USC Capriaschese M40 00:30:47
27 Andrea Paterlini 1987 Lugano Alzaia Naviglio Runners M20 00:31:11
28 Charles Roux 2006 Lugano SAL Lugano U18M  U20M 00:31:30
29 Guido Biondo 1991 Losone Indipendente M20 00:31:38
30 Claudio Brusorio 1959 Lodrino SFG Biasca M60 00:31:40
31 Luis BoPni 1977 Lugano SAM MASSAGNO M40 00:32:45
32 Giancarlo Fraquelli 1962 Centro Valle Intelvi USC Capriaschese M60 00:33:52
33 Gabriele DevincenM 1968 Castelro[o Frecce Gialle Malcantone M50 00:33:58
34 Adriano Bere[a 1970 Arcegno SP Locarnese M50 00:34:50
35 Nemorino GianoP 1974 Lugaggia USC Capriaschese M40 00:35:24
36 Stefano Sessa 1986 Biasca RC Bellinzona M20 00:36:46
37 Paolo Graifemberg 1964 Melano Asspo Riva San Vitale M50 00:38:06
38 Dino Bersacola 1949 Claro RC Bellinzona M70 00:38:50

Femminile
1 Stefania Barloggio 1983 Cugnasco CDO Bike and Run F40 00:28:26
2 Federica Limardo 1979 Lugano SAL Lugano F40 00:32:22
3 Janet Francisci 1975 Magliaso SAM Massagno F40 00:32:38
4 Lisa Conza 1983 Rivera SAM Massagno F40 00:32:49
5 Manuela DevincenM 1973 Castelro[o Frecce Gialle Malcantone F50 00:35:40
6 Catelina Mendez 1993 Roma F20 00:36:09
7 Silvia Paron 1979 Massagno SAM Massagno F40 00:38:40
8 Giulia Pagani 1993 Bosco Luganese USC Capriaschese F20 00:39:33
9 Selina Stampanoni 2006 Bigorio USC Capriaschese U18F  U20F 00:39:40

10 Antonella Daldini 1968 Massagno SAM Massagno F50 00:39:57
11 Patrizia Rusca 1960 Comano Co.Aget Lugano F60 00:40:26



Mini_Gir dal diavol 2023 - classifica generale
Femminile

1 Sofia DevincenM 2010 Castelro[o Frecce Gialle Malcantone U14F 00:10:16
2 Elsa CaissuP 2008 Lopagno- Capriasca USC Capriaschese U16F 00:10:32
3 Lila Ava Gardner 2008 Origlio USC Capriaschese U16F 00:10:40
4 Sofia Gygax 2010 Caslano Frecce Gialle Malcantone U14F 00:10:56
5 Dalia CaissuP 2010 Lopagno -Capriasca USC Capriaschese U14F 00:11:00
6 Olivia Stampanoni 2008 Bigorio USC Capriaschese U16F 00:11:30
7 Amélie Andreoli 2010 Lugaggia USC Capriaschese U14F 00:11:35
8 Asia CorM 2011 Tesserete USC Capriaschese U14F 00:11:50

Maschile
1 Noé Volger 2009 Ponte Capriasca USC Capriaschese U16M 00:08:47
2 Lorenzo Bracchi 2010 Locarno SP Locarnese U14M 00:08:49
3 Devid Bere[a 2009 Arcegno SP Locarnese U16M 00:09:09
4 Maylon Pongelli 2011 Rivera AS Monteceneri U14M 00:09:16
5 Giuseppe Sciu[o 2010 Lugano SAL Lugano U14M 00:09:18
6 MaPa GianoP 2010 Lugaggia USC Capriaschese U14M 00:09:26
7 Federico Venzi 2009 Torricella AS Monteceneri U16M 00:09:30
8 Denis BineP 2010 Lugano SAL Lugano U14M 00:09:41
9 Samuele Gygax 2010 Caslano Frecce Gialle Malcantone U14M 00:09:56

10 Davide Sidoli 2010 Lugano SAL Lugano U14M 00:10:17
11 Daniele Ba[aglia 2011 Lugano SAL Lugano U14M 00:10:30
12 Hiago Canepa 2011 Caslano Frecce Gialle Malcantone U14M 00:10:55
13 Camilla Amaro 2011 Lugaggia USC Capriaschese U14M 00:12:18
14 Giorgia SoldaM 2011 Bigorio USC Capriaschese U14M 00:12:50
15 Giona Pianta 2009 Lugaggia USC Capriaschese U16M DNF

Mezz_Gir dal diavol 2023 - classifica generale
Femminile

rango nome cognome domicilio società cat.
1 Nicole Pongelli 2013 Rivera Indipendente U12F 00:05:37
2 Viola Groppi 2012 Lugaggia USC Capriaschese U12F 00:06:03
3 MaMlde Gerosa 2012 Vaglio USC Capriaschese U12F 00:06:16
4 Lena AlbiseP 2012 Ponte Capriasca USC Capriaschese U12F 00:06:36
5 Noemi Canonica 2012 Cagiallo USC Capriaschese U12F 00:06:58
6 Sophie AntonieP 2013 Cimo SAL Lugano U12F 00:07:31
7 Maja Vucic 2012 Tesserete USC Capriaschese U12F DNF

Maschile

rango nome cognome domicilio società cat.
1 Tiago AntonieP 2012 Banco Frecce Gialle Malcantone U12M 00:05:03
2 Giosué CaissuP 2012 Lopagno - Capriasca USC Capriaschese U12M 00:05:41
3 Remo Petrini 2013 Comano USC Capriaschese U12M 00:05:44
4 Emil Sain Adam 2013 Caslano Frecce Gialle Malcantone U12M 00:05:46
5 Nicolò Domeniconi 2013 Capriasca USC Capriaschese U12M 00:05:53
6 Francesco Beltrami 2013 Lopagno SAL Lugano U12M 00:06:24
7 Nicolò Cippà 2013 Ruvigliana SAL Lugano U12M 00:06:30
8 Jacopo Volger 2013 Ponte Capriasca USC Capriaschese U12M 00:06:32

anno di 
nascita

tempo 
effePvo

anno di 
nascita

tempo 
effePvo



Gir dal diavol 2023 - classifica per categoria

Categoria M20
1 Lukas Oehen 1986 Lumino GAB M20 00:24:12
2 Francesco Mascherpa 1995 Capiabo Runners Legnano M20 00:24:27
3 Damiano Barloggio 1984 Cugnasco CDO Bike and Run M20 00:25:47
4 Luca Vedovatti 1990 Viganello Frecce Gialle Malcantone M20 00:26:09
5 Igor Stroppini 1993 Bellinzona CDO Bike and Run M20 00:27:07
6 Igor Zellweger 1988 Savosa Frecce Gialle Malcantone M20 00:27:32
7 Danilo Demasi 1989 Vezia SAM MASSAGNO M20 00:27:48
8 Aleksandar Pagani 1993 Bosco Luganese USC Capriaschese M20 00:27:51
9 Tiziano Sarinelli 1985 Paradiso SAM Massagno M20 00:28:30
10 Samuele Scarlioni 1987 Bigorio USC Capriaschese M20 00:29:33
11 Andrea Paterlini 1987 Lugano Alzaia Naviglio Runners M20 00:31:11
12 Guido Biondo 1991 Losone Indipendente M20 00:31:38
13 Stefano Sessa 1986 Biasca RC Bellinzona M20 00:36:46

Categoria M40
1 Elia Stampanoni 1977 Capriasca USC Capriaschese M40 00:25:29
2 Ferdinando Mignani 1982 Porto Ceresio Asd maratoneti cassano magM40 00:26:04
3 Alex Domeniconi 1979 Capriasca USC Capriaschese M40 00:26:34
4 David Nussio 1978 Lugano USC Capriaschese M40 00:28:08
5 Leonida Stampanoni 1974 Bigorio USC Capriaschese M40 00:28:16
6 Patrick Cuenat 1980 Sonvico Frecce Gialle Malcantone M40 00:28:28
7 Paolo Cremonesi 1983 Chiasso 1905 M40 00:28:54
8 Toto Notari 1981 S.Antonino Frecce Gialle Malcantone M40 00:29:55
9 Guido Macconi 1980 Vezio USC Capriaschese M40 00:30:23
10 Paolo Piattini 1974 Cagiallo USC Capriaschese M40 00:30:47
11 Luis Bottini 1977 Lugano SAM MASSAGNO M40 00:32:45
12 Nemorino Gianotti 1974 Lugaggia USC Capriaschese M40 00:35:24

Categoria M50
1 Enrico Cavadini 1968 Bellinzona RC Bellinzona M50 00:26:14
2 Jonathan Stampanoni 1970 Bigorio USC Capriaschese M50 00:26:47
3 Antonio Camporati 1971 Cadempino RCB Bellinzona M50 00:28:01
4 Marco Oberti 1964 Biasca SAM MASSAGNO M50 00:28:23
5 Alessio Beninca 1971 Agno Frecce Gialle Malcantone M50 00:29:04
6 Gabriele Devincenti 1968 Castelrotto Frecce Gialle Malcantone M50 00:33:58
7 Adriano Beretta 1970 Arcegno SP Locarnese M50 00:34:50
8 Paolo Graifemberg 1964 Melano Asspo Riva San Vitale M50 00:38:06

Categoria M60
1 Claudio Brusorio 1959 Lodrino SFG Biasca M60 00:31:40
2 Giancarlo Fraquelli 1962 Centro Valle Intelvi USC Capriaschese M60 00:33:52

Categoria M70
1 Dino Bersacola 1949 Claro RC Bellinzona M70 00:38:50

Categoria U18-U20M
1 Emanuele Aprile 2007 Lugano SAL Lugano U18M  00:28:06
2 Charles Roux 2006 Lugano SAL Lugano U18M  00:31:30



Categoria F20
1 Catelina Mendez 1993 Roma F20 00:36:09
2 Giulia Pagani 1993 Bosco Luganese USC Capriaschese F20 00:39:33

Categoria F40
1 Stefania Barloggio 1983 Cugnasco CDO Bike and Run F40 00:28:26
2 Federica Limardo 1979 Lugano SAL Lugano F40 00:32:22
3 Janet Francisci 1975 Magliaso SAM Massagno F40 00:32:38
4 Lisa Conza 1983 Rivera SAM Massagno F40 00:32:49
5 Catelina Mendez 1993 Roma F40 00:36:09
6 Silvia Paron 1979 Massagno SAM Massagno F40 00:38:40

Categoria F50
1 Manuela Devincenti 1973 Castelrotto Frecce Gialle Malcantone F50 00:35:40
2 Antonella Daldini 1968 Massagno SAM Massagno F50 00:39:57

Categoria F60
1 Patrizia Rusca 1960 Comano Co.Aget Lugano F60 00:40:26

Categoria U18-U20F
1 Selina Stampanoni 2006 Bigorio USC Capriaschese U18F  00:39:40



Mini_Gir dal diavol U14F
1 Sofia DevincenM 2010 Castelro[o Frecce Gialle Malcantone U14F 00:10:16
2 Sofia Gygax 2010 Caslano Frecce Gialle Malcantone U14F 00:10:56
3 Dalia CaissuP 2010 Lopagno -Capriasca USC Capriaschese U14F 00:11:00
4 Amélie Andreoli 2010 Lugaggia USC Capriaschese U14F 00:11:35
5 Asia CorM 2011 Tesserete USC Capriaschese U14F 00:11:50
6 Camilla Amaro 2011 Lugaggia USC Capriaschese U14F 00:12:18
7 Giorgia SoldaM 2011 Bigorio USC Capriaschese U14F 00:12:50

Mini_Gir dal diavol U14M
1 Lorenzo Bracchi 2010 Locarno SP Locarnese U14M 00:08:49
2 Maylon Pongelli 2011 Rivera AS Monteceneri U14M 00:09:16
3 Giuseppe Sciu[o 2010 Lugano SAL Lugano U14M 00:09:18
4 MaPa GianoP 2010 Lugaggia USC Capriaschese U14M 00:09:26
5 Denis BineP 2010 Lugano SAL Lugano U14M 00:09:41
6 Samuele Gygax 2010 Caslano Frecce Gialle Malcantone U14M 00:09:56
7 Davide Sidoli 2010 Lugano SAL Lugano U14M 00:10:17
8 Daniele Ba[aglia 2011 Lugano SAL Lugano U14M 00:10:30
9 Hiago Canepa 2011 Caslano Frecce Gialle Malcantone U14M 00:10:55

Mini_Gir dal diavol U16F
1 Elsa CaissuP 2008 Lopagno USC Capriaschese U16F 00:10:32
2 Lila Ava Gardner 2008 Origlio USC Capriaschese U16F 00:10:40
3 Olivia Stampanoni 2008 Bigorio USC Capriaschese U16F 00:11:30

Mini_Gir dal diavol U16M
1 Noé Volger 2009 Ponte Capriasca USC Capriaschese U16M 00:08:47
2 Devid Bere[a 2009 Arcegno SP Locarnese U16M 00:09:09
3 Federico Venzi 2009 Torricella AS Monteceneri U16M 00:09:30
4 Giona Pianta 2009 Lugaggia USC Capriaschese U16M DNF



Mezz_Gir dal diavol U12F
1 Nicole Pongelli 2013 Rivera Indipendente U12F 00:05:37
2 Viola Groppi 2012 Lugaggia USC Capriaschese U12F 00:06:03
3 MaMlde Gerosa 2012 Vaglio USC Capriaschese U12F 00:06:16
4 Lena AlbiseP 2012 Ponte Capriasca USC Capriaschese U12F 00:06:36
5 Noemi Canonica 2012 Cagiallo USC Capriaschese U12F 00:06:58
6 Sophie AntonieP 2013 Cimo SAL Lugano U12F 00:07:31
7 Maja Vucic 2012 Tesserete USC Capriaschese U12F DNF

Mezz_Gir dal diavol U12M
1 Tiago AntonieP 2012 Barico Frecce Gialle Malcantone U12M 00:05:03
2 Giosué CaissuP 2012 Lopagno - Capriasca USC Capriaschese U12M 00:05:41
3 Remo Petrini 2013 Comano USC Capriaschese U12M 00:05:44
4 Emil Sain Adam 2013 Caslano Frecce Gialle Malcantone U12M 00:05:46
5 Nicolò Domeniconi 2013 Capriasca USC Capriaschese U12M 00:05:53
6 Francesco Beltrami 2013 Lopagno SAL Lugano U12M 00:06:24
7 Nicolò Cippà 2013 Ruvigliana SAL Lugano U12M 00:06:30
8 Jacopo Volger 2013 Ponte Capriasca USC Capriaschese U12M 00:06:32



Micro_Gir dal diavol U10F
1 Anna Borsari 2015 Cureglia USC Capriaschese U10F 00:02:58
2 Sofia Odigwe Rodney 2015 SAL Lugano U10F 00:03:02
3 Rahel Hächler 2014 Curio Frecce Gialle Malcantone U10F 00:03:03
4 Nina Sain Adam 2015 Caslano Frecce Gialle Malcantone U10F 00:03:04
5 Alma Perrin 2015 Tesserete USC Capriaschese U10F 00:03:05
6 Irene Piccardo 2015 Odogno USC Capriaschese U10F 00:03:06
7 Sophie D'Elia 2014 SAL Lugano U10F 00:03:29

Micro_Gir dal diavol U10M
1 Lucio FerreP 2015 Tesserete USC Capriaschese U10M 00:02:45
2 MaPa ScaioP 2015 Origlio USC Capriaschese U10M 00:02:50
3 Samuele Venzi 2015 Torricella AS Monteceneri U10M 00:02:59
4 Sanbuco Nahe 2014 U10M 00:03:00
5 Giovanni Grano 2015 Origlio USC Capriaschese U10M 00:03:05
6 EMenne Kono 2015 Taverne USC Capriaschese U10M 00:03:11
7 Andrea AntonieP 2015 SAL Lugano U10M 00:03:33

Micro_Gir dal diavol U8F
1 Linda Domeniconi 2017 Bidogno USC Capriaschese U8F 00:01:49
2 Chantal Schmid 2016 Tesserete USC Capriaschese U8F 00:01:59
3 Lisa Mora 2016 Tesserete USC Capriaschese U8F 00:02:01
4 Lisa Vucic 2016 Tesserete USC Capriaschese U8F 00:02:04
5 Olivia Metaldi 2016 Tesserete USC Capriaschese U8F 00:02:07
6 Carolina Schneebeli 2017 Vaglio USC Capriaschese U8F 00:02:08
7 Yeva Yenhalycheva 2016 SAL Lugano U8F 00:02:11
8 Zoe Piccardo 2017 Odogno USC Capriaschese U8F 00:02:16
9 Alina Stampanoni 2016 Capriasca USC Capriaschese U8F 00:02:17
10 Emily Dos Santos Pereir2017 Tesserete USC Capriaschese U8F 00:02:22
11 Chloe Kapeen 2017 Tesserete USC Capriaschese U8F 00:02:26
12 Lena ZaneP 2016 Gravesano - U8F 00:02:29
13 Denise Be[oli 2017 Tesserete USC Capriaschese U8F 00:02:35

Micro_Gir dal diavol U8M
1 Lucas Mu 2016 Pianezzo GAB U8M 00:01:48
2 Francesco Odigwe Rodney 2017 SAL Lugano U8M 00:01:58
3 Roger Pongelli 2016 Rivera Indipendente U8M 00:02:00
4 Oliver Frapolli 2016 Tesserete USC Capriaschese U8M 00:02:24

Micro_Gir dal diavol U6F
1 Lina Petrini 2018 Comano - U6F 00:01:02
2 Flora ZaneP 2018 Gravesano USC Capriaschese U6F 00:01:07
3 Lisa Stampanoni 2018 Capriasca USC Capriaschese U6F 00:01:10
4 Agata Barloggio U6F 00:01:41

Micro_Gir dal diavol U6M
1 Marco Puricelli 2018 Porza U6M 00:01:08
2 Giulio Frigerio 2018 Lamone USC Capriaschese U6M 00:01:09
3 Manuel Sassu 2019 USC Capriaschese U6M 00:01:33
4 Luis BaguP 2020 Camignolo U6M 00:01:37
5 Raffaele Schneebeli 2021 Vaglio USC Capriaschese U6M 00:01:42
6 Alex Puricelli 2021 Porza U6M 00:02:44


